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REHABILITIM I SHËTITORES 
 DHE LULISHTES SË LUMIT DRIN 

 

 

 

 

Projektues: 

“4K PPF” 

 

Porosites: 

Bashkia Lezhë 

 

 

 



Pamje satelitore: 

 

Me siper paraqitet pamja satelitore e qytetit te Lezhes. 

Nderhyrja e propozimit tone do konsistoje kryesisht ne pjesen e shetitores pergjate lumit 
Drin dhe ne lulishten perballe Memorialit te Skenderbeut. 

 

 

 



Makro – analize per qytetin e Lezhes 

 

Infrastruktura e qytetit: 

 

Pikat e interesit: 

 

 



 

 

Hapesirat rekreative: 

 

Zona  e shpallur Monument Kulture: 

 



 

 

Foto te gjendjes ekzistuese: 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Koncepti: 

 

Pikenisja e konceptit per lulishten perballe Memorialit te Skenderbeut ishte aksi vizual qe vete 
memoriali krijonte.Deri ne piken ku ky aks nderpritet nga nje element natyror ekzistues(peme) qe 
ndodhet ne aks.Duke e bere kete piken epiqendren e lulishtes dhe element thelbesor. 

 

 



 

Hapi tjeter eshte nje forme qe krijojme nga koncepti i prerjes se arte qe vjen si pasoje e nje force 
gravitacionale nga “perplasja e aksit me ate element natyror ekzistues”.Ne kete menyre gjenerohen 
keto akse levizjeje per kembesoret. 

 

 

 



 

Se fundmi krijojme dhe keto hapesira te gjelberta qe krijohen nga path-et qe krijuam. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Masterplani: 

 

Ne masterplanin me siper paraqitet e gjithe trajektorja dhe zona e nderhyrjes – Lulishte + Shetitore. 

Element i rendesishem per ne ishte gjelberimi ne kete zone,dhe gjithashtu nje logjike qe te tregoje 
vazhdueshmeri te shetitores me lulishten. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Masterplani: 

 

Me siper paraqitet masterplani i lulishtes me i detajuar,nga ku dallojme dhe qarte levizjen e 
kembesoreve, pathet e krijuara dhe hapesira e gjelberta ku mbizoterojne lule dhe shkurre (gjelberim 
i ulet). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Detaje: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prerje: 

 



Me siper paraqiten prerje dhe detaje te shtrimit te shetitores dhe te patheve te propozuara. 

 

 



Info – Pointi: 

Propozimi yne permban dhe nje objekt info – point me 3 poste pune,i cili do sherbeje per orientimin 
e vizitoreve dhe dhenjen e cdo informacioni te nevojshem. 

 

 

 

 

 



Vizatime 2d + 3d te objektit: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prerja a-a 

 

Prerja b-b 

 

 



Gjelberimi ekzistues + i propozuar 

 

 



Paraqitje 2d e gjelberimit ekzistues dhe te propozuar: 

 

 

 



Paraqitje 2d e pozicionimit te stolave: 

 



 

 

 

 



Paraqitje 2d e pozicionimit te koshave: 

 

 



 

 

 



Paraqitje 2d e pozicionimit te ndricimit: 

 



 

 

 



Paraqitje 2d e pozicionimit te rrethimit te lumit te propozuar: 

 

 



Detaje: 

 

 



Instalacioni: 

 Referenca: 

 

 

 

 



Vizatime 2d: 

 

 

 

 

 

 



Pamje 3d: 

 

 

 

 

 

 



 

 

 





 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


